
 

1 
 

CETIN a.s., Českomoravská 2510/19, 190 00 Praha 9 – Libeň 

registrovaná u Městského soudu v Praze, spisová značka B 20623 

IČO: 04084063, DIČ: CZ04084063 

Bankovní spojení: 2019160003/6000, PPF banka, Evropská 2690/17, Praha 6 

Open 

www.cetin.cz  
www.zrychlujemecesko.cz 

 Komunikace ohledně výstavby optické sítě v Újezdu nad Lesy 

Společnost CETIN aktuálně připravuje výstavbu první etapy optické sítě. Zatím jde asi o 60 domů 

v rámci výkopových prací spojených s připojením ústředny DSLAM (projekt na zrychlení stávající 

metalické sítě). V rámci přípravy stavby je nutné získat od občanů souhlasy s připojením jejich 

nemovitostí, pokud chtějí být připojeni moderní optickou přípojkou. 

Vysvětlující dopis k možnosti realizace optického připojení, který jste obdrželi, byl pouze návrhem pro 

vedení městské části včetně identifikace městské části Praha 21 a jména starosty. Administrativní 

chybou byl však rozeslán, aniž by došlo k odsouhlasení a autorizaci panem starostou Milanem 

Samcem. Za tuto chybu se velmi omlouváme. Jednalo se o individuální pochybení jednotlivce na 

straně CETINu a cílem rozhodně nebylo poškození dobrého jména a důvěryhodnosti starosty 

MČ Praha 21 a úřadu MČ. 

Informace v dopisu věcně popisují výhody optické sítě a detaily její výstavby včetně důležitých 

kontaktů. Zřízení přípojky je ze strany CETINu realizováno zcela zdarma a nezakládá povinnost 

odběru placené služby a ani nevytváří věcné břemeno na pozemcích vlastníků. Síť CETIN je 

tzv. otevřená a nabízí uživatelům možnost odběru služeb od více než 20 operátorů – poskytovatelů 

služeb internetového připojení. 

 

 

Michal Frankl 

Ředitel pro vnější vztahy 


